
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/288/2021 
RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Stargard w 2021 roku” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713, 1378), art.11a ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasto Stargard w 2021 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Michał Bryła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 kwietnia 2021 r.

Poz. 1877



                  Załącznik do uchwały Nr XXVI/288/2021 

                  Rady Miejskiej w Stargardzie 

                  z dnia 30 marca 2021 r.  

 

 

Prezydent Miasta 

Stargard  

 

 
 

 

 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Stargard w 2021roku 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1877



2 

 

WPROWADZENIE 

 

§ 1. 

1. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych  w 2021 r.           

w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

2. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) oraz wnioskami wynikającymi    

z działań podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie 

Miasta Stargard. 

3. Program dotyczy: 

1) zwierząt bezdomnych: 

a) psów i kotów, 

b) zwierząt gospodarskich; 

     2)  kotów wolno żyjących; 

     3)  zwierząt bezdomnych, kotów wolno żyjących i zwierząt dzikich, które uległy wypadkowi. 

4. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku, należy rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane  w Kiczarowie 

29 w Gminie Stargard; 

2) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Stargard w 2021 r. 

 

Cele programu 

§ 2. 

Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy  o ochronie 

zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów       

i kotów. 

 

Zadania w ramach programu 

§ 3. 

W ramach programu Miasto Stargard realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym kastrację, sterylizację i dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1877



3 

 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt.  

 

Wykonawcy programu 

§ 4. 

1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Gmina Miasto Stargard, zwana w dalszej części Miastem – jako koordynator zadań realizowanych 

w ramach programu, poprzez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Stargardzie;  

2) jednostki organizacyjne: 

a) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział Kiczarowo 29 w Stargardzie                 

w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

b) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Stargardzie ul. Szczecińska 17        

w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami,  

c) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Stargardzie w zakresie 

odławiania bezdomnych zwierząt, 

d) Straż Miejska w Stargardzie, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Stargardzie w zakresie przyjmowania zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach przy 

współpracy ze schroniskiem.  

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, przez współpracę z organami wymienionymi w ust. 1, w zakresie zadań wymienionych      

w § 3 pkt 2 i 5 niniejszego programu. 

3. Jednostki wymienione w ust. 1 współpracują w swym zakresie z Powiatową Inspekcją 

Weterynaryjną. 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 

1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Miasta Stargard oraz z terenu Gmin, na podstawie 

odrębnych porozumień. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Kiczarowie 29 w Gminie Stargard. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta 

Stargard realizuje się przy współpracy Miasta z organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy podmiotu prowadzącego schronisko       

na podstawie zawartych umów. 

2. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Miasto finansuje zabiegi 

sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1877



4 

 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących – karma jest zakupywana przez Zarząd 

Oddziału TOZ Stargard i wydawana w siedzibie Oddziału społecznym opiekunom zwierząt,         

w tym również członkom Oddziału TOZ Stargard, którzy dokarmiają wolno żyjące koty; 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących – koty są dostarczane przez członków Oddziału 

TOZ Stargard lub przez społecznych opiekunów do lecznic weterynaryjnych w celu 

przeprowadzenia zabiegów; 

4) leczenie chorych lub rannych w wypadkach komunikacyjnych wolno żyjących kotów – koty                

są dostarczane przez członków Oddziału TOZ Stargard lub przez społecznych opiekunów            

do lecznic weterynaryjnych w celu leczenia; w zależności od możliwości społecznych 

opiekunów, zwierzęta    na czas leczenia są trzymane np. w piwnicach, garażach lub domach,     

a po wyleczeniu zwierzęta wypuszczane są w miejsce ich wcześniejszego bytowania lub 

oddawane do adopcji; 

5) zabiegi o których mowa w pkt 3 i 4 realizowane są w lecznicach: Pro Amicis, ul. Pierwszej 

Brygady 21a w Stargardzie, Rogdoll, ul. Księdza Popiełuszki 7 w Stargardzie                                        

i w Specjalistycznej Przychodni Weterynaryjnej ul. Władysława Broniewskiego 1                              

w Stargardzie. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta 

Stargard podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia od mieszkańców miasta Stargard  o bezdomnych 

zwierzętach przyjmuje Straż Miejska w Stargardzie, Policja, Wydział Gospodarki Komunalnej              

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Stargardzie oraz schronisko. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia. 

4. Odławianie zwierząt prowadzi Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.              

w Stargardzie. 

5. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego, Zakład 

Sadowniczy w Stargardzie Spółdzielczej ,,Agrofirmy” Witkowo. 

 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 8. 

1. Miasto realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku zgodnie                          

z Regulaminem schroniska dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii na zlecenie schroniska. 

3. Ilość wykonywanych zabiegów w ramach programu będzie limitowana wielkością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta Stargard. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1877



5 

 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających do pozyskiwania 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane 

zabiegom lekarsko – weterynaryjnym, zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie mogą być 

przeznaczone do adopcji. 

3. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości,      

po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

4. Schronisko umożliwia pomoc osobom chcącym oddać zwierzę nieodpłatnie poprzez umieszczanie 

stosownej informacji wraz ze zdjęciem zwierzęcia na stronie internetowej schroniska.  

 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 

1. Usypianie ślepych miotów w szczególności psów i kotów odłowionych na terenie Miasta Stargard 

wykonywane jest w gabinecie weterynaryjnym. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym           

Pro Amicis , ul. Pierwszej Brygady 21a w Stargardzie, na zlecenie schroniska. 

 

Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym 

§ 11. 

Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się 

Zakład Sadowniczy w Stargardzie Spółdzielczej „Agrofirmy” Witkowo, który zapewni właściwą 

opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim zgodnie z warunkami określonymi na podstawie 

odrębnego porozumienia. 

 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt 

§ 12. 

1. Zapewnienie pomocy zwierzęciu rannemu w przypadku zdarzenia drogowego na terenie 

wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Stargard, realizowane jest poprzez zgłoszenie 

tego zdarzenia dyżurnemu technicznemu miasta: Straż Miejska w Stargardzie przy ul. Pierwszej 

Brygady 35, telefon alarmowy 986 lub tel.: +48 91 577 50 90. 

2. Interwencję, o której mowa w ust. 1 Straż Miejska przekazuje odpowiednio do Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Stargardzie współpracującego z podmiotem, 

któremu powierzono obsługę schroniska w Kiczarowie (Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

Oddział Kiczarowo, zapewniającemu całodobową opiekę weterynaryjną w Gabinecie 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1877



6 

 

Weterynaryjnym „Pro Amicis” w Stargardzie przy ul. Pierwszej Brygady 21a i w Specjalistycznej 

Przychodni Weterynaryjnej Małych Zwierząt Sp. z o.o. Sp. k. Leonard Gugała w Szczecinie) lub     

do podmiotu zewnętrznego, któremu Gmina Miasto Stargard zleca prowadzenie całodobowego 

pogotowia ds. dzikich zwierząt oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej rehabilitacji dzikich zwierząt 

(„Larus” Michał Kudawski działający przy Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt w Szczecinie przy            

ul. Łowczych 6/1, przy współpracy ze Specjalistyczną Przychodnią Weterynaryjną Małych Zwierząt 

Sp. z o.o. Sp. k. Leonard Gugała w Szczecinie). 

 

§ 13. 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, 

przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust. 1 pkt 2 niniejszego programu: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

 

Finansowanie Programu 

§ 14. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta 

Stargard, w planie finansowym Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w kwocie 641 600,00  zł, w tym na: 

1) zadania realizowane przez schronisko dla bezdomnych zwierząt – 529 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 25 000,00 zł; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 54 000,00 zł; 

4) wyłapywanie dzikich zwierząt – 33 600,00 zł. 

2. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt do gospodarstwa, 

leczenia oraz utrzymania zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela, albo   

z dochodów uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1877


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Miasto Stargard w 2021roku

		2021-04-29T12:27:45+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




